
  
 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 144 DEL 03/12/2020 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.144 DEL 03/12/2020 

 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, DI PARTE 

COMPETENZA E DI CASSA, VARIAZIONE AL PEG 2020-2022 AI  SENSI ART. 2 DEL 

D.L. 154/2020.      

 

 

L’anno duemilaventi addì tre del mese di dicembre alle ore 18:10, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge e dal Decreto Sindacale N.33 del 01/04/2020 sono stati 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco Sì 

2. DOSSO LUCA - Assessore Sì 

3. TURCONI ELISABETTA - Assessore  Sì 

4. PATTI DEBORAH - Assessore Sì 

5. CATTELAN ANTONELLO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 837/2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, 

DI PARTE COMPETENZA E DI CASSA, VARIAZIONE AL PEG 2020-2022 AI  SENSI 

ART. 2 DEL D.L. 154/2020.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 

all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 

di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio sia non negativo; 

 

RICHIAMATI altresì: 

- l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), quale 

documento che permette di declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta 

nell'apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP); 

- l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i seguenti commi: 

- comma 2bis: “L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del 

piano esecutivo di gestione……” 

- comma 5-quinques: “Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti 

amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione 

non possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo.”; 

 

RICHIAMATO l’articolo 2 del D.L. 23.11.2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” che prevede l’istituzione nello stato di 

previsione del Ministero dell’Interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun 

comune, entro sette giorni dalla data di entrata in vigore del decreto sopra citato sulla base degli 

Allegati 1 e 2 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 

29.03.2020; 

 

RICHIAMATO l’articolo 2, comma 3 del D.L. 23.11.2020 n. 154 il quale stabilisce che le 

variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse 



all’emergenza COVID-19 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31.12.2020 con 

deliberazione della Giunta Comunale; 

 

VISTA la nota di indirizzo ANCI prot. 122/VSG/SD del 24.11.2020 che definisce le modalità 

attuative riferite all’utilizzo delle risorse di cui all’art. 2 del D.L. 154/2020; 

 

TUTTO ciò considerato e visti gli Allegati 1 e 2 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della 

protezione civile n. 658 del 29.03.2020 dai quali deriva l’importo in corso di trasferimento a favore 

del Comune di Cislago pari a € 55.199,89; 

 

RITENUTO di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, competenza 2020 la 

variazione negli stanziamenti di parte entrata e di parte spesa per l’importo in corso di trasferimento 

in modo da creare le condizioni per avviare con la massima sollecitudine le misure di cui 

all’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del Dipartimento della protezione civile presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 45 del 13.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di programmazione 2020-2022 (definitivo) unitamente al bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale (atto n. 1 del 9.1.2020) con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2020 – 2022 e la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 21 del 6.2.2020 di approvazione del Piano della Performance 2020-2022 e il piano 

degli obiettivi; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, per la parte competenza, e 

di cassa e la corrispondente variazione al PEG 2020-2022; 

 

VISTI i seguenti allegati: 

All. 1) Variazione al bilancio di previsione 2020 – 2022 (competenza 2020); 

All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione 2020 – 2022 (competenza 2020); 

All. 3) Quadro di controllo degli equilibri (2020 – 2022); 

All. 4) Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 (cassa 2020); 

All. 5) Riepilogo per titolo variazione al bilancio di previsione 2020-2022 (cassa); 

All. 6) Variazione al PEG 2020-2022 competenza 2020, 

All. 7) Variazione al PEG 2020-2022 cassa 2020; 

 

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel 

seguente modo: 

 

 

ANNO 
COMPETENZA CASSA 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2020 12.649.048,81 12.649.048,81 16.906.171,75 16.906.171,75 

2021 9.217.442,16 9.217.442,16 ==== === 

2022 9.219.042,16 9.219.042,16 ==== === 

 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 



DATO ATTO che gli stanziamenti di cassa sia di parte entrata e di parte spesa sono stati adeguati in 

relazione alle effettive esigenze di cassa, anche al fine di rispettare il vincolo in base al quale gli 

stanziamenti di cassa non possono essere superiori alla somma degli stanziamenti di competenza 

con lo stanziamento a residui; 

 

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa non si è 

modificato e alla fine dell'esercizio è previsto pari ad € 2.733.746,25, e quindi non negativo; 

 

VISTI i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica, espressi, per quanto di rispettiva 

competenza, dal Responsabile del Servizio Amministrazione Generale e dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, e sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 

parere da parte dell’organo di revisione; 

 

PRESO ATTO che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), in 

ordine alla presente variazione con parere favorevole del 02/12/2020;                   

 

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) APPROVARE in attuazione del D.L. 154/2020 e con la procedura prevista dall’art. 2 comma 3 

del D.L. 154/2020, una variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, così come 

riportata nei seguenti allegati: 

All. 1) Variazione al bilancio di previsione 2020 – 2022 (competenza 2020); 

All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione 2020 – 2022 (competenza 2020); 

 

2) DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di 

tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato seguente:  

All. 3) Quadro di controllo degli equilibri (2020 – 2022); 

 

3) DARE ATTO che vengono apportate variazioni alle dotazioni di cassa di parte entrata e di parte 

spesa come riportate nei seguenti allegati: 

 

All. 4) Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 (cassa 2020); 

All. 5) Riepilogo per titolo variazione al bilancio di previsione 2020-2022 (cassa); 

 

 

4) DARE ATTO del rispetto del vincolo in base al quale gli stanziamenti di cassa non possono 

essere superiori alla somma degli stanziamenti di competenza con lo stanziamento a residui, e che il 

fondo di cassa è previsto alla fine dell’esercizio finanziario pari a € 2.733.746,25 e quindi non 

negativo; 

  

5) DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia come 

segue: 

 

 



ANNO 
COMPETENZA CASSA 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2020 12.649.048,81 12.649.048,81 16.906.171,75 16.906.171,75 

2021 9.217.442,16 9.217.442,16 ==== === 

2022 9.219.042,16 9.219.042,16 ==== === 

 

6) DARE ATTO che si modifica con l’approvazione della presente variazione il DUP 2020-2022 

approvato dal Consiglio dell’Ente nella seduta consiliare del 13.12.2019 atti n. 45; 

 

7) RACCOMANDARE al Responsabile del Servizio Socio Assistenziale a cui vengono assegnate 

le risorse finanziarie pari all’intero importo riconosciuto al Comune di Cislago dal D.L. 154/2020, 

di organizzare l’attività del proprio ufficio con l’obiettivo di assicurare un celere ed efficace utilizzo 

delle risorse finanziarie a disposizione, al fine di soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali dei 

nuclei familiari in difficoltà economica con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno 

pubblico, applicando, ove possibile, le procedure contenute nelle linee guida di Anci Lombardia; 

 

8) FORMULARE indirizzo, in attuazione dei disposti contenuti nel precedente punto, di dare 

priorità alla modalità dell’acquisto di buoni spesa presso gli esercenti presenti sul territorio da 

utilizzarsi per il rifornimento di beni alimentari; 

 

9) FORMULARE altresì indirizzo che anche le risorse già allocate con precedenti variazioni di 

bilancio ed assegnate al Servizio Socio Assistenziale, nonchè le risorse versate sul conto corrente 

bancario dedicato e al momento non erogate, pari complessivamente a € 17.440,00 come da 

riepilogo allegato (Allegato 8), siano parimenti destinate al sostegno economico delle necessità più 

urgenti ed essenziali dei nuclei familiari in difficoltà economica; 

 

10) DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere del 

02/12/2020; 

 

11) DARE ATTO che ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.L. 154/2020 ed in deroga all’art. 42, 

comma 4 del TUEL, la presente variazione di bilancio non soggiace a ratifica da parte del Consiglio 

Comunale. 

 

Con votazione separata,  
 

D E L I B E R A 

 

rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.00. 
 

  

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 144 DEL 03/12/2020 

 

Risultano presenti nella Sala Giunta (Ufficio del Sindaco) il Sindaco Gian Luigi Cartabia e il 

Segretario Comunale Angelo Quagliotti. 

 

Risultano collegati in videoconferenza mediante la piattaforma Zoom Meeting, secondo le modalità 

stabilite nel Decreto Sindacale N.33 del 01/04/2020, gli Assessori Luca Dosso, Turconi Elisabetta, 

Patti Deborah e Cattelan Antonello. 

 



Tutti gli Assessori attestano di avere ricevuto l’avviso di convocazione con allegata la presente 

proposta di delibera. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, riportati nell’allegato foglio, quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

Dare atto che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere del 

02/12/2020; 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 comma 

4°, del D.Lgs. n. 267/2000, non ha formulato osservazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, DI PARTE COMPETENZA E DI CASSA, 

VARIAZIONE AL PEG 2020-2022 AI  SENSI ART. 2 DEL D.L. 154/2020.      “ come sopra 

trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

CARTABIA GIAN LUIGI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

QUAGLIOTTI dr. ANGELO  
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 144 DEL 03/12/2020  

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
  



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

ALLEGATO 1 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIRO 2020-2022 COMPETENZA 2020

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 722.640,11 55.199,89 0,00 777.840,00

TOTALE ENTRATA 722.640,11 55.199,89 0,00 777.840,00

USCITA

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 616.499,40 55.199,89 0,00 671.699,29

TOTALE USCITA 616.499,40 55.199,89 0,00 671.699,29

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 128/11/2020 - CozziG



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO NOVEMBRE 2 DEL 28/11/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg.

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.976.398,82 0,00 0,00 1.976.398,82

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.263.653,57 0,00 0,00 4.263.653,57

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 785.252,91 55.199,89 0,00 840.452,80

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 975.060,99 0,00 0,00 975.060,99

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.355.482,63 0,00 0,00 1.355.482,63

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.406.000,00 0,00 0,00 1.406.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00

12.593.848,92 55.199,89 0,00 12.649.048,81 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 6.176.736,11 55.199,89 0,00 6.231.936,00

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.179.112,81 0,00 0,00 3.179.112,81

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.406.000,00 0,00 0,00 1.406.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00

12.593.848,92 55.199,89 0,00 12.649.048,81 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 128/11/2020 - CozziG



ALLEGATO 3  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 - GIUNTA COMUNALE

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO

N

COMPETENZA 

ANNO

N+1

COMPETENZA 

ANNO

N+2

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 27670,17 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6079167,36 5572942,16 5580442,16

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 6231936,00 5729942,16 5744942,16

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 138955,00 146269,00 146269,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -125098,47 -157000,00 -164500,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti 
(2)

(+) 25098,47  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 

o  dei principi contabili (+) 110000,00 206800,00 207600,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili (-) 10000,00 49800,00 43100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento
 (2)

(+) 528552,80  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1395077,38 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1355482,63 381500,00 407600,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge 

o  dei principi contabili (-) 110000,00 206800,00 207600,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili (+) 10000,00 49800,00 43100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali )
(1)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, 

COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)



ALLEGATO 3  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 - GIUNTA COMUNALE

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO

N

COMPETENZA 

ANNO

N+1

COMPETENZA 

ANNO

N+2

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali )
(1)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3179112,81 224500,00 243100,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è 

consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto 

dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della 

quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto 

dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con 

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:

0,00

25098,47

-25098,47



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

ALLEGATO 4 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVSIONE 2020-2022 - VARIAZIONE DI CASSA

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti 724.543,94 55.199,89 0,00 779.743,83

TOTALE ENTRATA 724.543,94 55.199,89 0,00 779.743,83

USCITA

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti 259.578,95 55.199,89 0,00 314.778,84

TOTALE USCITA 259.578,95 55.199,89 0,00 314.778,84

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 128/11/2020 - CozziG



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO NOVEMBRE 2 DEL 28/11/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg.

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 5.060.345,47 0,00 0,00 5.060.345,47

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5.480.726,49 0,00 0,00 5.480.726,49

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 787.456,73 55.199,89 0,00 842.656,62

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.226.380,26 0,00 0,00 1.226.380,26

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.027.359,87 0,00 0,00 1.027.359,87

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.406.000,00 0,00 0,00 1.406.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.862.703,04 0,00 0,00 1.862.703,04

16.850.971,86 55.199,89 0,00 16.906.171,75 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 10.056.632,23 55.199,89 0,00 10.111.832,12

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.251.200,36 0,00 0,00 3.251.200,36

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.406.000,00 0,00 0,00 1.406.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.137.139,27 0,00 0,00 2.137.139,27

16.850.971,86 55.199,89 0,00 16.906.171,75 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 128/11/2020 - CozziG



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

ALLEGATO 6 - VARIAZIONE PEG 2020-2022 - COMPETENZA 2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

01.01.001 Trasferimenti correnti da MinisteriPDC

E 2001 0
CONTRIBUTI DELLO STATO: FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE COVID 19 (CAP. SPESA
10473/485)

60.000,00 55.199,89

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

0,00 115.199,89

01.01.001 TOTALE Trasferimenti correnti da Ministeri 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

01 TOTALE Trasferimenti correnti 55.199,89 0,00 115.199,8960.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

TOTALE ENTRATA 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

USCITA

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenzialiPDC

U 10473 485
INTERVENTI A A FAVORE DELLE FAMIGLIE - FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - COVID 19
(CAP. ENTRATA 2001)

60.000,00 55.199,89

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

0,00 115.199,89

02.02.999 TOTALE Altri assegni e sussidi assistenziali 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

04 TOTALE Trasferimenti correnti 55.199,89 0,00 115.199,8960.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

TOTALE USCITA 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 128/11/2020 - CozziG



COMUNE DI CISLAGO

PROVINCIA DI VARESE

ALLEGATO 7 - VARIAZIONE PEG 2020-2022 - CASSA 2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

01.01.001 Trasferimenti correnti da MinisteriPDC

E 2001 0
CONTRIBUTI DELLO STATO: FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE COVID 19 (CAP. SPESA
10473/485)

60.000,00 55.199,89

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

0,00 115.199,89

01.01.001 TOTALE Trasferimenti correnti da Ministeri 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

01 TOTALE Trasferimenti correnti 55.199,89 0,00 115.199,8960.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

TOTALE ENTRATA 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

USCITA

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenzialiPDC

U 10473 485
INTERVENTI A A FAVORE DELLE FAMIGLIE - FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - COVID 19
(CAP. ENTRATA 2001)

60.000,00 55.199,89

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

0,00 115.199,89

02.02.999 TOTALE Altri assegni e sussidi assistenziali 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

04 TOTALE Trasferimenti correnti 55.199,89 0,00 115.199,8960.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

TOTALE USCITA 60.000,00 55.199,89 0,00 115.199,89

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 128/11/2020 - CozziG



MISSIONE 

PROGRAM

MA 

TITOLO

MACRO 

AGGREGATO COMP/FPV

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA'

CAPITOLO 

/ARTICOLO DESCRIZIONE IMPORTO

12.05.U.1 U.1.04.02.02.999 COMP 2020 10473/485

INTERVENTI A A FAVORE DELLE FAMIGLIE - FONDO DI 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE - COVID 19 (CAP. ENTRATA 

2001) 55.199,89

12.05.U.1 U.1.04.02.02.999 COMP 2020 10473/486

INTERVENTI A A FAVORE DELLE FAMIGLIE - FONDO DI 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE FINANZIATO CON MEZZI 

PROPRI DI BILANCIO 17.220,00

12.05.U.1 U.1.04.02.02.999 COMP 2020 10473/99

INTERVENTI A FAVORE DI FAMIGLIA IN EMERGENZA 

COVID 19 FINANZIATE CON RISORSE CONTO CORRENTE 

BANCARIO DEDICATO (ORD. 658/2020) CAP. ENTRATA 2940 220,00

codice cofog: 

10.4.1 72.639,89

ELENCO RISORSE ASSEGNATE CON IL PRESENTE ATTO E RESIDUE DA IMPIEGARE A TITOLO DI FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE

COMUNE DI CISLAGO
(Provincia di Varese)

ALLEGATO 8 



Il revisore unico del Comune di Cislago 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Comune di Cislago 
PROVINCIA di VARESE 

 
OGGETTO: Parere dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239 – comma 1 – lettera b) D.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 in merito alla proposta di deliberazione “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020- 

2022 adottata dalla Giunta Comunale”. 

 

 

IL REVISORE UNICO DEL 

COMUNE DI CISLAGO 

 
 
 

- Visto il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e il Documento Unico di programmazione 2020- 

2022 approvati con delibera di C.C. n. 45 del 13.12.2019; 

- Visto il Regolamento di contabilità; 

- Visto l'art. 239, comma 1, lettera b), del D. Lgs.18/08/2000 n. 267; 

- Rilevato che le variazioni di bilancio debbono assicurare il mantenimento degli equilibri e del pareggio 

di bilancio; 

- Visto l’articolo 2 del D.L. 23.11.2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” che prevede l’istituzione nello stato di previsione del 

Ministero dell’Interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 

sette giorni dalla data di entrata in vigore del decreto sopra citato sulla base degli Allegati 1 e 2 

dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29.03.2020; 

- Richiamato l’articolo 2, comma 3 del D.L. 23.11.2020 n. 154 il quale stabilisce che le variazioni di 

bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferita dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza 

COVID-19 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31.12.2020 con deliberazione della 

Giunta Comunale; 

- Vista la nota di indirizzo ANCI prot. 122/VSG/SD del 24.11.2020 che definisce le modalità attuative 

riferite all’utilizzo delle risorse di cui all’art. 2 del D.L. 154/2020; 

- Visti gli Allegati 1 e 2 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 

29.03.2020 dai quali deriva l’importo in corso di trasferimento a favore del Comune di Cislago pari a € 

€ 55.199,89; 

- Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale "Variazione al Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022”; 

- Rilevato che nell’ambito della variazione si interviene per tenere conto delle assegnazioni 

sovracomunali; 

- Visto che i movimenti inseriti conducono a modificazioni dei saldi da utilizzare per la verifica della 

congruità delle previsioni di bilancio rispetto agli obiettivi di finanza pubblica 2020-2022; 

- Rilevato che la variazione riguarda l’esercizio 2020; 

- Rilevato che dette modificazioni non inficiano il rispetto, a preventivo, dei vincoli di finanza pubblica; 

      COMUNE DI CISLAGO - Prot 0015987 del 03/12/2020 Tit IV Cl 2 Fasc 



Il revisore unico del Comune di Cislago 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

- Rilevato che l’equilibrio economico-finanziario è assicurato per il triennio contemplato dal bilancio 

2020-2022; 

- Dato atto che le variazioni sono quelle elencate nei prospetti allegati alla proposta di deliberazione, 

che di seguito, vengono riassunti: 

- Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Esercizio 2020

Maggiori entrate         55.199,89 

Minori spese                    -   

Totale aumento delle entrate e diminuzione delle spese       55.199,89 

Minori entrate                    -   

Maggiori spese         55.199,89 

Totale aumento delle spese e diminuzione delle entrate 55.199,89     

Esercizio 2021

Maggiori entrate                    -   

Minori spese                    -   

Totale aumento delle entrate e diminuzione delle spese                    -   

Minori entrate                    -   

Maggiori spese                    -   

Totale aumento delle spese e diminuzione delle entrate -                

Esercizio 2022

Maggiori entrate                    -   

Minori spese                    -   

Totale aumento delle entrate e diminuzione delle spese                    -   

Minori entrate                    -   

Maggiori spese                    -   

Totale aumento delle spese e diminuzione delle entrate -                
 

 
 

PRESO ATTO 
 
 

- che con tale variazione vengono rispettati gli equilibri economico-finanziari del bilancio di previsione 

2020-2022 ed il pareggio finanziario degli stessi; 

- che la variazione interessa le movimentazioni di cassa relativamente all’esercizio 2020; 

- che con le variazioni sopra riportate sono rispettati a preventivo i vincoli di finanza pubblica 

rappresentati oggi dal quadro degli equilibri per gli anni 2020-2022 previsto dal D.lgs. 118/2011; 

- che la variazione è modificativa del DUP con riferimento al solo esercizio 2020;   

- Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

      COMUNE DI CISLAGO - Prot 0015987 del 03/12/2020 Tit IV Cl 2 Fasc 



Il revisore unico del Comune di Cislago 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
 

In ordine alla proposta di deliberazione in oggetto, anche con riferimento alla legittimità, attendibilità, congruità 

e coerenza, tenuto conto del parere del Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi del D.lgs. n. 

267/2000 e di ogni altro elemento utile. 

 
 
 
Cislago, 2 dicembre 2020 
 

IL REVISORE UNICO 

Dott. Claudio Croce 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

      COMUNE DI CISLAGO - Prot 0015987 del 03/12/2020 Tit IV Cl 2 Fasc 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 837/2020 

 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrazione Generale, nominato con Decreto 

Sindacale N. 47 del 18/05/2020; 

 

Per quanto di competenza sulla proposta di deliberazione: 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, DI 

PARTE COMPETENZA E DI CASSA, VARIAZIONE AL PEG 2020-2022 AI  SENSI ART. 

2 DEL D.L. 154/2020.      

 

 

esprime parere Favorevole 

 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 

174 del 10/10/2012, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 – bis, 1° comma, del medesimo 

D.LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

Cislago, 02/12/2020 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                Firmato Digitalmente 

                                                                                   Angelo Quagliotti 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 837/2020 

 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria, nominato con Decreto 

Sindacale N. 75 del 01/09/2020; 

 

Per quanto di competenza sulla proposta di deliberazione: 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, DI 

PARTE COMPETENZA E DI CASSA, VARIAZIONE AL PEG 2020-2022 AI  SENSI ART. 

2 DEL D.L. 154/2020.      

 

 

esprime parere Favorevole 

 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 

174 del 10/10/2012, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 – bis, 1° comma, del medesimo 

D.LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

Cislago, 30/11/2020 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                Firmato Digitalmente 

                                                                                 Giuseppina Cozzi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
 

 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 837/2020 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

E DI RAGIONERIA 

 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 147 bis primo comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO l'art. 76 del vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, parte seconda; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 75 del 01/09/2020 di nomina a Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

VISTA la proposta ad oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, DI PARTE 

COMPETENZA E DI CASSA, VARIAZIONE AL PEG 2020-2022 AI  SENSI ART. 2 DEL 

D.L. 154/2020.      

           

 

E S P R I M E 

 

parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla proposta deliberativa. 

 

Cislago, 03/12/2020 

 

                                                                            

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                             Firmato digitalmente 

                                                                                                     Giuseppina Cozzi 

 

 



 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2 


